
      
            

 COMUNE DI BELLINZAGO NOVARESE                                                            ORIGINALE 
 
                                                            
 
DELIBERAZIONE N. 51 
DEL 24.04.2015 

 
 

Verbale di deliberazione della Giunta Comunale 
 

 
OGGETTO :    ATTO DI INDIRIZZO PER PARTECIPAZIONE DEL COMUNE DI BELLINZAGO 
NOVARESE ALL'EXPO DI MILANO 2015 – DEFINIZIONE LINE E PROGRAMMATICHE-.  
  
 L’anno  duemilaquindici,   addì ventiquattro    mese di aprile alle ore 12,30, nella sede Comunale. 

 Previa l’osservanza di tutte le formalità prescritte dalla vigente Legge Comunale e Provinciale,  sono stati 

convocati per oggi a seduta i componenti la Giunta Comunale. 

 All’appello risultano i Signori: 

   
 
 

   Presenti Assenti 
 

1 DELCONTI Giovanni Sindaco              X  

2 MINGOZZI Federica Assessore – Vicesindaco - X 

3 LUONGO Pierpaolo Assessore X   

4 PIAZZA Walter Assessore  -  X  

5 GAVINELLI Roberta Assessore esterno X   

 

 

  

Totali 

 

3 

 

2 

     

 
 
 
 Assiste all’adunanza il Segretario Comunale Dott.ssa GIUNTINI Francesca che provvede alla redazione del  

presente verbale. 

 Essendo legale il numero degli intervenuti, il Dott. Giovanni DELCONTI, nella sua qualità di Sindaco, assume 

la Presidenza e dichiara aperta la seduta per la trattazione dell’oggetto sopra indicato. 

 

 
 
 
 
 



 
 

 
 
 
 
 
 
N. 51   del 24.04.2015 
 
OGGETTO: ATTO DI INDIRIZZO PER PARTECIPAZIONE DEL COMUNE DI 

BELLINZAGO NOVARESE ALL'EXPO DI MILANO 2015 – DEFINIZIONE 
LINEE PROGRAMMATICHE-. 

 
LA   GIUNTA   COMUNALE 

 
  Premesso che il Comune di Novara con nota del 3 aprile u.s. ha inoltrato le 
proposte elaborate dal Comitato di coordinamento per la valorizzazione del Novarese in 
occasione di EXPO Milano 2015, presentate nel corso dell'incontro che si é tenuto a 
Novara il 31 marzo 2015; 
 

  Ritenuto che l' EXPO 2015 che si terrà nella città di Milano dal 1° maggio al 
31 ottobre 2015 sul tema “Nutrire il pianeta energia per la vita” sarà uno straordinario 
evento universale che darà visibilità alla tradizione, alla creatività e all'innovazione del 
settore dell'alimentazione. L'EXPO 2015 rappresenta quindi una vetrina particolarmente 
prestigiosa per la promozione del turismo, della cultura, dell'imprenditoria, della ricerca, del 
Made in Italy d'eccellenza. Il tema generale e i sottotemi specifici proposti, il numero e la 
natura dei Paesi di cui é prevista la partecipazione, il grande flusso e la diversa 
provenienza dei visitatori attesi, la natura dei rapporti internazionali che verranno 
sviluppati, la consistenza dei progetti di cooperazione che saranno attivati, gli scambi 
culturali e di capitale umano che da tale evento si genereranno, consentiranno certamente 
la promozione dei molteplici aspetti delle varie Regioni italiane. Le ricadute dell'iniziativa 
potranno essere quindi molto ampie, anche in termini di valorizzazione dell'attrattiva 
turistica dei territori, e interesseranno molti dei settori di intervento delle amministrazioni 
regionali i cui territori sono coinvolti; 

  Considerato che tra le proposte elaborate dal suddetto Comitato c'é anche la 
possibilità di inserire un video di presentazione del Comune di 30/40 secondi al costo di € 
2.000,00 per offrire l'opportunità di raccontarsi e di promuoversi; 

  Ritenuto che la possibilità di avere una location permanente a Milano dal 1° 
maggio al 31 ottobre 2015 costituirà una grande chance per promuovere il territorio 
comunale dal punto di vista turistico, per promuovere le imprese e rilanciare l'economia, al 
fine di valorizzare le nostre vocazioni ed eccellenze produttive; 

  Evidenziato che l'iniziativa é finanziata con una parte delle donazioni 
accettate con deliberazione G.C. n. 49 del 24.04.2015 e quindi senza gravare sulle risorse 
proprie di bilancio; 

  Ravvisata l’opportunità di dare al Responsabile dell'Area Attività Produttive le 
indicazioni necessarie per la realizzazione dell’iniziativa; 
 



Visto l'art. 49 del T.U.E.L. D.lgs. 18 agosto 2000 e dato atto che, per l’adozione del 
presente provvedimento – in quanto atto d'indirizzo ai sensi del 3° comma dell’art. 107 del 
T.U.E.L. D.Lgs 18 agosto 2000 – non è richiesto alcun parere in ordine alla regolarità 
tecnica e contabile; 
   
Visto lo Statuto Comunale; 
 
Con voti unanimi resi nei modi e nelle forme previste dallo Statuto; 
 
 

 

D E L I B E R A 

 

1) Di approvare, per i motivi indicati in premessa, la proposta elaborata dal Comitato di 
coordinamento per la valorizzazione del Novarese in occasione di EXPO Milano 2015, 
inserendo un video di presentazione del Comune di 30/40 secondi, per offrire 
l'opportunità di raccontarsi e di promuoversi; 

2) Di demandare alla Responsabile dell'Area Attività Produttive l'adozione dei 
provvedimenti necessari a garantire la realizzazione dell'iniziativa in oggetto, 
assegnando il budget di € 3.050,00 con imputazione all'intervento n. 1110502 del 
bilancio 2015-. 

 
3) Di dichiarare, con separata votazione favorevole unanime, la presente deliberazione 
immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134, comma 4 del D.Lgs.vo 18 agosto 2000, 
n. 267-. 
 

 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
             
      
Letto, confermato e sottoscritto,  

      

 

            IL PRESIDENTE                   IL  SEGRETARIO COMUNALE 

   F.to  DELCONTI Dott. Giovanni      F.to       Dott..ssa Francesca GIUNTINI        

 

 

����������������������������������������������������������� 

 

 

REFERTO DI PUBBLICAZIONE E COMUNICAZIONE AI CAPI GRUPPO CONSILIARI 

 

 

Si certifica che,  copia del presente verbale, viene pubblicata il  08.05.2015    all’Albo Pretorio On-Line ai sensi 

dell’art.124 del D. Lgs. 18 agosto 2000, n.267 ove rimarrà esposta per 15 giorni consecutivi e contemporaneamente 

ne viene data comunicazione ai Capi Gruppo Consiliari ai sensi dell’art.125 del medesimo D. Lgs. 

 

Dalla residenza municipale,     08.05.2015 

                                    IL SEGRETARIO COMUNALE 

                  F.to       Dott.ssa Francesca GIUNTINI    

 

 

 
 ����������������������������������������������������������� 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Bellinzago Novarese.  
Responsabile Procedimento: Margherita Barbero (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è 
destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line. 
 
 

 


